

Số: /KH - UBND

Tây Mỗ, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Cuộc thi “Giọng hát hay phường Tây Mỗ lần thứ I”  
Chào mừng Kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước  
(30/4/1975 - 30/4/2026); kỷ niệm 72 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ  
(07/5/1954 - 07/5/2026) và kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh  
(19/5/1890 - 19/5/2026)**

Thực hiện Chương trình số 03-CTr/ĐU ngày 25/12/2025 của Đảng uỷ phường Tây Mỗ về việc phát triển văn hoá, xây dựng người Tây Mỗ thanh lịch, văn minh; nâng cao chất lượng cuộc sống của Nhân dân giai đoạn 2025 - 2030; Chương trình số 01/CTr-TTVHTT&TT ngày 05/01/2026 về chương trình công tác năm 2026 của Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao phường Tây Mỗ; Kế hoạch của UBND phường về tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao Chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026), kỷ niệm 72 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2026) và kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

UBND phường Tây Mỗ xây dựng kế hoạch tổ chức và thể lệ Cuộc thi Giọng hát hay phường Tây Mỗ lần thứ I cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU

- Tổ chức cuộc thi Giọng hát hay phường Tây Mỗ lần thứ I cho công nhân, viên chức, người lao động (CNVCLĐ) và Nhân dân trên địa bàn phường nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần vào hoạt động chung của Phường, Thành phố chào mừng Kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4 (30/4/1975 - 30/4/2026), kỷ niệm 72 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2026) và kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

- Tổ chức cuộc thi nhằm tạo sân chơi văn hóa văn nghệ lành mạnh, bổ ích, thu hút sự tham gia của toàn thể công nhân, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn phường; tạo điều kiện để các cá nhân thể hiện năng khiếu, phát huy khả năng nghệ thuật, qua đó phát hiện, bồi dưỡng các giọng hát có tiềm năng để tiếp tục đào tạo, phát triển.

- Cuộc thi cũng nhằm mục đích đẩy mạnh phong trào văn nghệ quần chúng tại cơ sở, góp phần quảng bá các giá trị văn hóa truyền thống, nâng cao đời sống

văn hóa tinh thần cho các tầng lớp Nhân dân; tạo sức lan tỏa rộng rãi trong cộng đồng, gắn với công tác giáo dục truyền thống, thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn năm 2026; đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa, văn nghệ ngày càng cao của Nhân dân.

## II. THỂ LỆ CUỘC THI

### 1. Đối tượng dự thi được chia làm 2 bảng:

**Bảng 1:** Là giáo viên đang giảng dạy trong các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông công lập trên địa bàn phường và Nhân dân đang sinh sống tại các TDP trên địa bàn phường có độ tuổi từ 16 - 55 tuổi, được chia làm 2 nhóm tuổi: từ 16 - 35 tuổi và từ 36 - 55 tuổi.

**Bảng 2:** Giáo viên thanh nhạc, học sinh, sinh viên các trường nghệ thuật đang sinh sống, học tập, làm việc trong các cơ quan, đơn vị, các TDP trên địa bàn phường Tây Mỗ có độ tuổi từ 16 - 40 tuổi.

- Đối tượng **không thuộc** nhóm dự thi: Ca sĩ chuyên nghiệp hoặc ca sĩ quần chúng đã đạt giải xuất sắc, giải nhất trong các lần tổ chức cuộc thi giọng hát hay cấp Quận và Thành phố trước đây trong các cuộc thi do các cấp tổ chức.

**2. Số lượng dự thi:** Mỗi đơn vị cử tối đa 02 thành viên tham gia.

### 3. Nội dung:

- Thí sinh dự thi sẽ hát các ca khúc tiếng Việt có chủ đề ca ngợi quê hương đất nước, Tổ quốc, ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Thủ đô Hà Nội, ca ngợi người lao động, tình yêu cuộc sống, ngành nghề, ca ngợi tuổi trẻ, sức sống mới, ước mơ vươn tới tương lai.

- Những bài hát nước ngoài và các loại băng, đĩa, file nhạc có ghi sẵn lời bài hát đối với các tiết mục hát (kể cả hát Vocal và hát bè) **không được** sử dụng thi.

### 4. Hình thức dự thi:

- **Vòng loại và sơ khảo:** Thí sinh dự thi trình bày 01 bài hát tự chọn thuộc 1 trong 3 thể loại âm nhạc: Thính phòng, Dân gian và nhạc nhẹ đã đăng ký với Ban Tổ chức (*Thí sinh chủ động phần nhạc đệm tuyệt đối không thu sẵn lời hát, kể cả hát bè*).

- **Vòng chung kết:** Thí sinh dự thi trình bày 01 bài hát tự chọn **theo thể loại đã đăng ký từ vòng sơ loại** (*Khuyến khích các tiết mục có múa minh họa, hát bè cho phần thi thêm sinh động*).

### 5. Thời gian tiến hành:

- Triển khai phát động cuộc thi: Tháng 04/2026

- Thời gian nhận đăng ký dự thi: Từ 01/05 - 07/05/2026.

- Thời gian tổ chức vòng loại và sơ khảo khối Giáo dục: Dự kiến ngày 12/05/2026 (tại Hội trường Trung tâm VH TT & TT phường Tây Mỗ).

- Thời gian tổ chức vòng loại và sơ khảo khối TDP: Dự kiến ngày 13,14/05/2026 (tại Hội trường Trung tâm VH TT & TT phường Tây Mỗ).

- Thời gian tổ chức Chung kết: Dự kiến ngày 15,16/05/2026 tại Nhà văn hoá TDP Ngang.

#### **6. Kinh phí tổ chức:**

- Các thí sinh tự đảm bảo kinh phí các nội dung tham gia phần thi của mình.

- Ban tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức vòng loại sơ khảo và chung kết cấp phường từ nguồn kinh phí UBND phường giao cho Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao năm 2026.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

#### **1. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao phường:**

- Là cơ quan thường trực tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức và thể lệ cuộc thi giọng hát hay Phường Tây Mỗ mở rộng lần thứ I; tổ chức vòng loại, sơ khảo, chung khảo hội thi.

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, âm thanh ánh sáng, sân khấu, maket và chịu trách nhiệm toàn bộ các vấn đề chuyên môn liên quan đến công tác tổ chức Cuộc thi.

- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, đơn vị liên quan để triển khai thực hiện kế hoạch theo phân công.

- Thành lập Ban tổ chức, mời Ban giám khảo chấm điểm Cuộc thi.

- Triển khai kế hoạch Cuộc thi đến các ngành đoàn thể và Nhân dân trên địa bàn, tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi từ các trường học và các TDP trên địa bàn phường.

#### **2. Phòng Văn hóa – Xã hội:**

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao phường tuyên truyền tới Nhân dân về ý nghĩa của cuộc thi.

- Chỉ đạo các nhà trường và các TDP trên địa bàn phường triển khai kế hoạch và đăng ký tham gia.

#### **3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường:**

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao phường chuẩn bị các nội dung để tổ chức Cuộc thi.

#### **4. Các TDP, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn phường**

- Căn cứ kế hoạch các đơn vị triển khai đến đoàn viên, CNVCLĐ, Nhân dân.

- Các đơn vị đăng ký danh sách tham gia Cuộc thi qua đồng chí Đỗ Phương Nhi - SĐT: 0966883371 **chậm nhất ngày 08/05/2026** và gửi đăng ký trực tiếp tại

tầng 1 - Trung tâm VH TT & TT phường Tây Mỗ (*TDP Tháp - Phường Tây Mỗ – TP Hà Nội*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Giọng hát hay phường Tây Mỗ lần thứ I” của UBND phường Tây Mỗ; đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện, cử thành viên tham gia cuộc thi, góp phần tổ chức chương trình bảo đảm chất lượng, hiệu quả và thành công./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Đảng ủy-HĐND phường; | (*Để b/c*)
- Chủ tịch UBND phường;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường; | (*Để phối*
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; | *hợp thực*
- Các TDP, Trường học, cơ quan đơn vị | *hiện*
- trên địa bàn phường;
- Lưu: VT, TTVH

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Mạnh Hùng**

**PHỤ BIỂU 1: BIỂU PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày của UBND phường Tây Mỗ)*

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>
<b>A</b>	<b>CÔNG TÁC CHUẨN BỊ</b>			
1	Triển khai kế hoạch đến các đơn vị	Trung tâm VH TT&TT	MTTQ, Trung tâm VH TT&TT, phòng VH XH	24/4/2026
2	Tổng hợp danh sách thí sinh dự thi	Trung tâm VH TT&TT	MTTQ	09/05/2026
3	Thành lập BGK vòng sơ khảo	Trung tâm VH TT&TT	Phòng VH-XH	11/05/2026
4	Thành lập BGK vòng chung khảo	Trung tâm VH TT&TT	Phòng VH-XH	15/05/2026
<b>II/</b>	<b>Tổ chức mặt bằng, lắp dựng sân khấu</b>			
1	Lắp đặt sân khấu, hệ thống âm thanh, bàn ghế...vòng sơ khảo	Trung tâm VH TT&TT	Phòng VH-XH,	12/05/2026
2	Lắp dựng sân khấu, hệ thống âm thanh ánh sáng, màn led, bàn ghế.... vòng chung khảo	Trung tâm VH TT&TT	Phòng VH-XH,	15/05/2026
<b>III/</b>	<b>Công tác tuyên truyền:</b>			
1	Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về hội thi tới người dân trên toàn bộ hệ thống loa truyền thanh các phường.	Trung tâm VH TT&TT	MTTQ và các ngành đoàn thể phường, Các tổ dân phố trên địa bàn phường	11/05/2026
<b>V/</b>	<b>Công tác chuẩn bị các hoạt động</b>			
1	Tổ chức vòng sơ khảo (ngày 12,13/5/2026)	Trung tâm VH TT &TT	MTTQ và các ngành đoàn thể phường;	15/05/2026
2	Tổ chức vòng chung khảo: (ngày 16/5/2026)	Trung tâm VH TT &TT	phòng VH XH	17/05/2026

